
Ο.Α.Σ.Α.  Α.Ε.
ΓΕΝΙΚΗ  Δ/ΝΣΗ  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ:  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΤΜΗΜΑ: ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ  

ΑΡ. ΠΡΩΤ. : 3424

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ : 21-02-2024

ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 210-8200811

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Κ. Κορκολιάκου

ΘΕΜΑ : Μερική προσωρινή τροποποίηση της λεωφορειακής γραμμής 610 , 
λόγω εργασιών στα πλαίσια του έργου : «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΙΛΟΘΕΗΣ», στο Δήμο 
Φιλοθέης – Ψυχικού .

ΣΧΕΤΙΚΟ : Το με αρ. πρωτ. 2212/05-02-2024 εισερχόμενο αίτημα  της 
εταιρείας ΕΡΓΟΔΟΜΙΚΗ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΑΒΕΤΕ .

ΑΠΟΦΑΣΗ

 1. Έχοντας υπόψη: 
α)Τις διατάξεις του Ν. 3920/2011. 
β)Το από 2212/05-02-2024  αίτημα της εταιρείας ΕΡΓΟΔΟΜΙΚΗ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΑΒΕΤΕ, (τηλέφωνο 
: 2262080212), που αναφέρεται στη μερική προσωρινή τροποποίηση της διαδρομής της 
λεωφορειακής γραμμής 610,  λόγω εργασιών στα πλαίσια του έργου : «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΙΛΟΘΕΗΣ», στο Δήμο Φιλοθέης – Ψυχικού .
γ)Την αυτοψία που πραγματοποίησε η υπηρεσία μας. 

2. Αποβλέποντας στην καλύτερη εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού κατά τη διάρκεια των 
εργασιών .

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
1. Τροποποιούμε μερικά, για το χρονικό διάστημα από την Πέμπτη 22-02-2024 έως και την 

Δευτέρα 04-03-2024 , λόγω εργασιών επί της οδού Μακεδονίας και αποκλεισμού της οδού 
Λουκή Ακρίτα (στην διασταύρωσή της με την οδό Μακεδονίας),  την διαδρομή της  
λεωφορειακής  γραμμής 610  (ΦΙΛΟΘΕΗ - ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ),  ως εξής  : 

Διαδρομή από Αφετηρία : Από Βασ. Γεωργίου, αριστ. 25ης Μαρτίου, δεξιά Λεωφ.  Κύπρου, δεξιά 
Βεργίνας, δεξιά Λεωφ. Αγ. Φιλοθέης, δεξιά Λεωφ. Κηφισίας, πάνω από τον κόμβο Φάρος, Λεωφ. 
Κηφισίας,   πάνω από τον κόμβο Κατεχάκη, Λεωφ. Κηφισίας, δεξιά Πανόρμου,  αριστ. Λεωφ. 
Αλεξάνδρας.



Σελίδα 2 από 2

Διαδρομή προς Αφετηρία : Από Λεωφ. Αλεξάνδρας, αριστ. Λεωφ. Κηφισίας, πάνω από τον κόμβο 
Κατεχάκη, Λεωφ. Κηφισίας, πάνω από τον κόμβο  Φάρος, Λεωφ. Κηφισίας, αριστ. Λεωφ. Αγ. 
Φιλοθέης, δεξιά  Γ. Σταύρου, δεξιά Πλ. Δροσοπούλου, δεξιά Εϋνάρδου, δεξιά  Πλ. Κορυζή, αριστ. 
Λεωφ. Ελ. Βενιζέλου, δεξιά Λεωφ. Αγ.  Φιλοθέης, αριστ. Βεργίνας, Παπαφλέσσα, αριστερά 
Μάλαμε, δεξιά Καραολή και Δημητρίου, αριστ. Λ. Ακρίτα,  αριστ. Νιόβης, δεξιά Λεωφ. Ελ. 
Βενιζέλου, αναστροφή επί της Λεωφ. Ελ. Βενιζέλου, μετά την συμβολή της με την Μεγ.    
Αλεξάνδρου, Λεωφ. Ελ. Βενιζέλου, δεξιά 25ης Μαρτίου, δεξιά  Λεωφ.Γεωργίου Σταύρου, δεξιά 
διαδόχου Παύλου, δεξιά  Βασ.Γεωργίου.Β. (ΑΦΕΤΗΡΙΑ).

2. Η ΕΡΓΟΔΟΜΙΚΗ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΑΒΕΤΕ ,  υποχρεούται, όπως:

α) Συνεννοηθεί με την Ο.ΣΥ. Α.Ε. (τηλ.: 210 49 16 965 ή 210 34 19 504 ή 210 34 19 552) και  το Α’ 
Τμήμα Τροχαίας Βορειοανατολικής Αττικής  για την εφαρμογή της απόφασης.

β)Τοποθετήσει με δική του φροντίδα και έξοδα ενημερωτικές πινακίδες πάνω στις στάσεις που 
εγκαταλείπονται, κατά την νέα προσωρινή διαδρομή και συγκεκριμένα στις στάσεις: 

1)Η στάση με την ονομασία «ΒΕΡΓΙΝΑ»,  επί της οδού Βεργίνας .
2)Η στάση με την ονομασία «ΠΑΠΑΦΛΕΣΣΑ», επί της οδού Παπαφλέσσα.
3) Η στάση με την ονομασία «ΛΥΚΕΙΟ», επί της οδού Λουκή Ακρίτα.
4) Η στάση με την ονομασία «ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ», επί της οδού Λουκή Ακρίτα.

γ)Φροντίσει να μην σταθμεύουν αυτοκίνητα στην νέα προσωρινή διαδρομή ώστε να   είναι 
δυνατή η άνετη διέλευση των λεωφορείων.

δ)Επαναφέρει το οδόστρωμα στην προηγούμενη κατάσταση.

ε) Ενημερώσει την Ο.ΣΥ. Α.Ε. και το Α’ Τμήμα Τροχαίας Βορειοανατολικής Αττικής  για τη λήξη 
των εργασιών .

3. Παρακαλείται η  Ο.ΣΥ. Α.Ε. για την εφαρμογή της απόφασης αυτής.
     

Παύλος Παπαδόπουλος 
Διευθυντής Συγκοινωνιακού Έργου 

            Για την ακρίβεια
                     Η Κεντρική Γραμματεία  

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ
Ο.ΣΥ Α.Ε, grammethel@osy.gr
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ
1. ΕΡΓΟΔΟΜΙΚΗ ΒΟΙΩΤΙΑΣ,  e-mail: omvria.filotheis@gmail.com 
2. Α’ Τμήμα Τροχαίας Βορειοανατολικής Αττικής, e-mail: att.vaattikis@astynomia.gr 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Αρχείο  
2. Κ. Κορκολιάκου   


		2024-02-21T10:41:05+0200
	Dimitrios Malliaros
	Ακριβές Αντίγραφο




